
Protokół nr  25/13 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się w dniu 24 października 2013r. 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz.13.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 

zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki  nr 2 i 3  do  protokołu. 

 

Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Grigor Szaginian. 

 

Porządek posiedzenia:  
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym 

brzmieniu: 

1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

na lata 2013-2028 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013 

roku. 

3. Przyjęcie wyników kontroli kontrola Świętokrzyskiego Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki oraz wykorzystania sprzętu 

z zakupów inwestycyjnych dokonanych w latach 2010-2012. 

4. Sprawy różne 

Materiały do ww. punktów porządku członkowie Komisji otrzymali za 

pośrednictwem portalu radnych województwa świętokrzyskiego ( https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik w zakładka Sesje Sejmiku, katalog: XXXVI sesja – 

25.10.2013.zip) 

Projekt protokołu kontroli został doręczony przed posiedzeniem. 

Ad. 1 i 2) 
Pani Katarzyna Ziółkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu 

i Finansów – poinformowała, że Województwo Świętokrzyskie osiągnęło 

wyższe dochody ogółem po stronie planu o kwotę 15.800.880,01 zł w stosunku 

do I półrocza 2012r. Zauważalny jest znaczny przyrost dochodów majątkowych 

o 36 mln zł, tj. 89,8 %, który jest przede wszystkim wynikiem wyższych 

płatności ze środków Unii Europejskiej.   
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Łącznie wykonanie planu dochodów kształtuje się na poziomie 32,7%  Niepokój 

budzi niskie wykonanie wpływów z udziału w podatku dochodowym od osób 

prawnych, co wynika z wahania koniunktury gospodarczej w kraju i pogarszania 

się sytuacji finansowej przedsiębiorstw osiągających mniejsze dochody lub 

ponoszących straty.  

W I półroczu 2013 roku dochody z tego źródła zmalały w porównaniu do 2012 

roku o 10 mln zł. W obliczu tak niskich wpływów dokonano w miesiącu 

wrześniu korekty planu dochodów z tego źródła dochodów w roku bieżącym 

i prognozowanych budżetach lat następnych w wieloletniej prognozie 

finansowej. 

 

Poinformowała, że wykonanie wydatków za I półrocze 2013 r. osiągnęło 

poziom 238.357.991,11 zł, tj. 26,8 % planu rocznego po zmianach, który 

wynosił 890.549.336,01 zł i zwiększył się w stosunku do budżetu uchwalonego 

(820.096.014,16 zł) o 8,6 % tj. o kwotę 70.453.321,85 zł.  

Zwróciła uwagę na tendencję wzrostową wydatków inwestycyjnych 

w wydatkach ogółem. Wyższy wskaźnik wydatków majątkowych jest 

rezultatem większego niż w latach poprzednich stopnia zaawansowania robót 

inwestycyjnych.  

W I półroczu 2013 roku osiągnął wysoki poziom prawie 37,0 %, co świadczy 

o ukierunkowaniu znacznej części dochodów budżetowych na finansowanie 

inwestycji. Wyższe tempo wzrostu wydatków majątkowych w odniesieniu do 

wydatków bieżących odzwierciedla dążenie samorządu województwa do 

pobudzania rozwoju regionalnego i gospodarczego. 

 

Na zakończenie wypowiedzi pani Dyrektor podsumowała realizację budżetu:  

-zrealizowane dochody 248.822.594,83 zł., 

-zrealizowane wydatki   238.357.991,11 zł., 

-nadwyżka budżetu jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami  

10.464.603,72 zł. 

 

Podkreśliła, że osiągnięcie nadwyżki budżetowej spowodowało, że nie wystąpiła 

w tym okresie potrzeba uruchomienia kolejnej transzy (100 mln zł) 

zaciągniętego  kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.    

W II półroczu br. podjęto uchwałę w sprawie wydłużenia okresu zaciągnięcia 

kredytu na 2014r., bez zwiększania ogólnej jego sumy (220.500.000,00 zł). 

 

Po krótkiej dyskusji dotyczącej poziomu finansowania poszczególnych zadań 

inwestycyjnych, Przewodniczący Komisji zaproponował  pozytywne 

zaopiniowanie przedstawionych informacji.  
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Jednogłośnie przyjęte uchwały Komisji stanowią załączniki nr 4 i 5 do 

protokołu.  

 

Ad. 3) 
Radny Józef Grabowski – Przewodniczący Zespołu kontrolnego przedstawił 

protokół kontroli Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego 

i Transportu Sanitarnego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej 

jednostki oraz wykorzystania sprzętu z zakupów inwestycyjnych dokonanych 

w latach 2010-2012. 

  

Stwierdził, że w wyniku analizy przekazanej dokumentacji oraz po ocenie stanu 

bazy technicznej placówki przyjęte zostały ustalenia pokontrolne wskazujące, że 

zadania statutowe oraz zakupy inwestycyjne realizowane są prawidłowo.  

Jednostka prowadzi wszechstronne działania w zakresie pozyskiwania środków 

i osiągnęła w 2012r. dodatni wynik finansowy.  

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Komisji  zaproponował 

przyjęcie protokołu kontroli. 

Przy 5  głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół  

kontroli.   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 

Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią  protokołu 

kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 7-9  do protokołu. 

 Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt 

XXXVI sesji Sejmiku. 

 Ad. 2) 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji 
Marta Solińska-Pela       

 

 

Grigor Szaginian    


